
Câmara Municipal de Currais Novos 
CNPJ: 08.470.502/0001-98 
Gabinete do Presidente 

Portaria n°. 087, de 12 de maio de 2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Autorizar a concessão de 1 % (uma diária e meia) no valor de 
R$ 300,00 (Trezentos reais), a Servidora deste Poder Legislativo, Maria 
Aparecida Simões da Costa, exercente do Cargo de Cerimonialista Legislativo, 
matricula 0361, para subvencionar as despesas na participação no Curso "71  
Encontro Brasileiro de Cerimonislista", que será realizado no Praiamar Natal 
Hotel e Convention, nos dias 15 e 16 de maio de 2025, (Req. protocolado sob o 
no  1308/2025). 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e cumpra-se. 

Currais Novos - RN, 12 de maio de 2025. 

Ver. João Gustavo Cçl'ho Gomes Guimarães 
PRESIDENTE 


